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Spørgsmål 
Vil ministeren redegøre for, hvor mange danske statsborgere, der sidder 
fængslet i udlandet, og som ikke forventes hjemtaget til afsoning i 
Danmark? 
 
Svar 
Udenrigsministeriet yder konsulær bistand til både danske statsborgere og 
til udenlandske statsborgere med fast bopæl i Danmark.  
 
Udenrigsministeriet har pr. 7. maj 2021 kendskab til, at i alt 133 borgere 
af denne sammensatte kategori er fængslet i udlandet. Der er tale om 121 
danske statsborgere og 12 udlændinge med fast bopæl i Danmark. 
Opgørelsen omfatter ikke personer (kvinder og børn), som opholder sig i 
lejre i Syrien. 
 
Danske statsborgere og udenlandske statsborgere med fast bopæl i 
Danmark, der afsoner fængselsstraffe i udlandet, har mulighed for at 
anmode om at få overført fuldbyrdelsen af fængselsstraffen til Danmark. 
En anmodning kan først behandles, når der foreligger en endelig og 
retskraftig dom i det pågældende land.  
 
Anmodninger om overførsel af en fængselsstraf fra et nordisk land 
behandles af Direktoratet for Kriminalforsorgen eller den der bemyndiges 
hertil (i praksis Kriminalforsorgen Sjælland), mens anmodninger om 
overførsel af en fængselsstraf fra lande uden for Norden behandles af 
Rigsadvokaten. Sager om overførsel af en anden frihedsberøvende 
foranstaltning fra alle lande, inklusive de nordiske lande, behandles af 
Rigsadvokaten.  
 
Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har Justitsministeriet oplyst, at 
Justitsministeriet af principielle årsager ikke kan udtale sig om mulige 
udfald af verserende sager.  
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Justitsministeriet har endvidere oplyst, at Rigsadvokaten pr. 6. maj 2021 
havde 13 verserende sager om overførsel af frihedsberøvede personer i 
udlandet til strafafsoning i Danmark. Der var tale om 12 danske 
statsborgere og én udenlandsk statsborger med fast bopæl i Danmark. 
 
Endelig har Justitsministeriet oplyst, at Kriminalforsorgen Sjælland pr. 5. 
maj 2021 havde tre verserende sager om overførsel af frihedsberøvede 
personer i udlandet til strafafsoning i Danmark. Der var tale om to danske 
statsborgere og én udenlandsk statsborger med fast bopæl i Danmark. 
 
Det bemærkes, at tallene fra Rigsadvokaten og Kriminalforsorgen Sjælland 
er opgjort ved manuelle optællinger i myndighedernes elektroniske 
sagsbehandlingssystemer. 
 
 

Med venlig hilsen 
 
 

Jeppe Kofod 


